中共河南科技大学委员会文件

河科大发〔２０１６〕３９号

★

关于印发《河南科技大学
党委中心组学习主题发言人制度》的通知

各基层党委、直属党支部，校属各单位：
《河南科技大学党委中心组学习主题发言人制度》已经校党委常委（扩大）会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                      中共河南科技大学委员会
                2016年12月12日

河南科技大学
党委中心组学习主题发言人制度
为提高领导干部政治理论素质和政策水平，坚定社会主义、共产主义信念，增加党性观念，提高运用马克思主义立场、观点、方法分析和解决实际问题的能力，增强工作的原则性、系统性、预见性和创造性，促进领导班子思想作风建设，推动学习型党组织建设，推进学校的改革与发展，加强和改进党委中心组学习，特制订本制度。

一、指导思想

 高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕学校建设和发展进程中的全局性、战略性、前瞻性重大实践问题，通过深入的理论学习，使党委中心组成员始终保持与时俱进、昂扬向上的精神状态，使班子成员真正做到学有所获、学有所得、学有所成，为把我校建设成为具有自身特色的高水平综合性大学提供强大思想保证和智力支持。

二、参加人员

校、院两级党委中心组理论学习一般由校、院两级党委中心组成员参加，根据工作需要还可扩大到其他有关负责同志。
三、发言时间和内容

（一）发言时间以《校、院两级党委中心组学习计划》安排的集体学习时间为准，也可根据实际工作需要进行调整。

（二）发言内容包括学习、解读马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平总书记系列重要讲话精神，党和国家的重要文献、重大方针政策以及社会、经济、科技、管理、法律法规等方面的知识和理论。
四、主题发言要求

（一）校、院两级党委中心组根据《校、院两级党委中心组学习计划》确定发言主题，并预先安排主题发言人。

（二）主题发言人根据发言主题事先做好充分准备，发言前要有书面提纲。

（三）主题发言人的发言要密切联系学校改革发展实际，并结合自身工作。

（四）主题发言要主题鲜明、结合实际、重点突出、层次清楚。

（五）主题发言人发言后，参学对象要对其发言谈认识、谈体会、谈心得、谈建议，相关人员要做好记录。

（六）学习结束后，要对主题发言人的发言内容进行整理存档，并发至下一级基层党组织学习参考。
中共河南科技大学委员会办公室            2016年12月13日印发

[image: image1.bmp]
－2－
－1－